
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМАШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

26.04.2023 № 5/21г.Кирово-Чепецк

О внесении изменений в решение Кирово-Чепецкой городской Думыот 26.10.2022 № 13/53 «О мерах социальной поддержки членам семейотдельных категорий граждан»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области, принимая во внимание Указ Губернатора Кировской
области от 05.10.2022 № 81 «О дополнительной социальной поддержке членов семей
граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации», Указ Губернатора Кировской области от 14.10.2022 № 87 «О
дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан», постановление
Правительства Кировской области от 27.03.2023 № 147-П «О внесении изменений в
постановление Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П «О
дополнительной социальной поддержке членов семей отдельных категорий граждан»
Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.10.2022 № 13/53 «О
мерах социальной поддержки членам семей отдельных категорий граждан» (с
изменениями, внесенными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.11.2022
№ 14/68, от 25.01.2023 № 1/3, от 22.02.2023 № 2/9) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить меры социальной поддержки для членов семей участников

специальной военной операции:
1.1. В виде бесплатного проезда на автомобильном транспорте общего пользования

(кроме такси) по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее –
муниципальное образование) родителям, супругам и несовершеннолетним детям
участников специальной военной операции.



2
1.2. В виде бесплатных образовательных услуг, оказываемых муниципальными

образовательными организациями муниципального образования, реализующими
дополнительные общеобразовательные программы родителям, супругам и
несовершеннолетним детям участников специальной военной операции.

1.3. В виде бесплатных услуг, оказываемых муниципальными физкультурно-
спортивными организациями муниципального образования родителям, супругам и
несовершеннолетним детям участников специальной военной операции.

1.4. В виде бесплатного посещения несовершеннолетним ребенком участника
специальной военной операции и лицом его сопровождающим, а также родителем
участника специальной военной операции концертов, спектаклей, выставок, фестивалей,
конкурсов, смотров, проводимых муниципальными учреждениями культуры
муниципального образования.».

1.2. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Меры социальной поддержки, установленные настоящим решением,

предоставляются по 31 декабря 2023 года.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования«Город Кирово-Чепецк» Кировскойобласти Е.М. Савина


